



PROCESSO N.º: 59184521/2015

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE - SMT

ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL N.º 025/2015

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, com alterações pela Lei Complementar n.º 260, de 16 de maio de 2014; dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 1.52/2015, 2.459/2013; da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Presencial n.º 025/2015** destinado à **“Aquisição de EPI (respirador, máscara, bota, avental, luvas, entre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos”** com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei n.º 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital **Pregão Presencial n.º 025/2015**, nos seguintes termos:

Empresa: CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 19.103.397/0001-75

ITEM 01

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	3.000	Respirador purificador de ar PFF2 tipo peça semifacial filtrante para partículas, com formato dobrável, solda ultra-sônica em todo o seu perímetro, apresentando face interna (que fica em contato com o rosto do usuário) na cor branca ou azul clara. A face externa poderá ser nas cores brancas, azul royal, azul clara, azul marinho, cinza ou vinho. Nas laterais externas do respirador são fixadas duas presilhas de material plástico na cor azul, uma de cada lado, através das quais passa uma fita elástica branca entrelaçada nas presilhas, perfazendo uma alça na parte superior para fixação da peça no alto da cabeça, e a outra na parte inferior, para fixação na altura da nuca do usuário. A parte superior externa da peça possui uma tira de material metálico moldável utilizada para ajuste no septo nasal. Na face lateral do respirador existe um dispositivo de material plástico, dotado internamente de uma válvula de exalação. Marca: Prosafety	RS 1,38	RS 4.140,00



ITEM 02

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	10	Máscara para solda para serviços de soldagem, constituída de escudo confeccionado em celeron e carneira de material plástico com regulagem de tamanho através de ajustes simples ou catraca. A carneira e presa ao escudo por meios de dois parafusos plásticos. O escudo da máscara possui um visor fixo, que suporta a laca de cobertura. O filtro de luz, confeccionado de material plástico incolor, e fixada ao visor por meio de um suporte confeccionado de uma lamina de aço encaixada em fendas internas do visor. A placa de segurança, confeccionada de material plástico incolor, é fixada ao visor fixo por meio de um suporte confeccionado de uma lâmina de plástico encaixado em fendas internas do visor. Marca: Prosafety	RS 40,00	RS 400,00

ITEM 10

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Pr.	108	Calçado de segurança bota de segurança na cor preta confeccionado em couro com curtimento atravessado, 1,8/2,0 mm linhas de espessura, hidrofugada, fechamento em elástico, forração em tecido não tecido transpirável de montagem em poliéster resinado fixada/costurada junto ao cabeçal (processo Strobel), solado em PU bidensidade bicolor com sistema de absorção de impacto, injetado diretamente ao cabeçal, bico de polipropileno (bico de plástico), nas seguintes numerações: <ul style="list-style-type: none">• 04 pares nº 35• 02 pares nº 37• 18 pares nº 39• 16 pares nº 41• 04 pares nº 43• 04 pares nº 36• 06 pares nº 38• 32 pares nº 40• 22 pares nº 42 Marca: Cartoon	RS 36,00	RS 3.888,00

ITEM 13

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
------	-------	--------	---------------	-------------	-------------



01	Unid.	500	Óculos de proteção contra raios solares constituído de armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato, lente escura e hastes são confeccionados de material plástico preto modelo SPY vic, fixas ao visor através de parafuso metálico. Marca: Vic	RS 4,00	RS 2.000,00
----	-------	-----	---	---------	-------------

ITEM 14

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	06	Protetor facial dos olhos e face contra impacto de partículas volantes frontais. Marca: Prosafety	RS 20,00	RS 120,00

ITEM 15

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	15	Vestimenta tipo avental em PVC laminado incolor com tira solada e fechamento através de fivela. Marca: Leroup	RS 9,00	RS 135,00

ITEM 18

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Pr.	07	Luva de cobertura para luva de proteção eletricista, Luva confeccionado em vaqueta na palma, tira de reforço externo em vaqueta embutida entre o polegar e o indicador, dorso em raspa, fivela na palma para ajuste. Proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes. Para ser usada sobre luvas de borracha, para alta e baixa tensão. Marca: VWA	RS 38,00	RS 266,00

ITEM 19

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Cx.	50	Touca descartável proteção ao produto alimentício contra contaminantes por fio de cabelo, com caixa de 100 unidades. Marca: Maxdescart	RS 8,90	RS 445,00

ITEM 22

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Pr.	500	Luva multitalto de segurança tricotada em fios de poliamida (nylon) sem revestimento interno; recoberta de poliuretano na palma e dedos; dorso descoberto, punho tricotado com elástico.	RS 3,50	RS 1.750,00



		Marca: Junditex		
--	--	------------------------	--	--

ITEM 23

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Pr.	500	Luvas de algodão de segurança tricotada em fios de algodão e poliéster, palma e face palmar dos dedos com antiderrapante de PVC, punho com elástico. Marca: Tsuzuk	RS 1,60	RS 800,00

VALOR TOTAL DOS ITENS:	RS 13.944,00
-------------------------------	---------------------

Empresa: VHPM COMERCIAL LTDA. CNPJ: 07.908.408/0001-05

ITEM 03

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Pr.	44	Bota de plástico para serviços gerais e lavajato. Calçado ocupacional, tipo bota, cano médio, confeccionado em PVC injetado e impermeável na cor preta. Solado antiderrapante na cor preta, acabamento interno em meia de poliéster, nas seguintes numerações: • 06 pares nº 36 • 06 pares nº 40 • 02 pares nº 37 • 06 pares nº 41 • 04 pares nº 38 • 10 pares nº 42 • 06 pares nº 39 • 04 pares nº 44 Marca: Crival	RS 30,10	RS 1.324,40

ITEM 04

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	20	Avental de raspa de segurança confeccionado em raspa, tiras em raspa no pescoço e na cintura presas por meio de fivelas tamanhos únicos. Marca: 3J Couros	RS 21,95	RS 439,00

ITEM 05

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Pr.	20	Mangote de raspa de segurança confeccionado em raspa, tiras em raspa de fivelas para ajuste. Marca: 3J Couros	RS 18,30	RS 366,00



ITEM 06

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Pr.	500	Luvras cirúrgicas de cano alto confeccionado em borracha natural (látex), cor branca esterilizada pelo processo óxido de etileno, com superfície micro texturizada, lubrificada com pó bio-absorvível. Marca: Supermax	RS 0,92	RS 460,00

ITEM 07

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	50	Capacete para eletricitista aba total com carneira e jugular em tecido sintético na cor cinza classe B, tipo I, com sistema de amortecimento (staz-on ou faz-trac) e testeira aparadora de suor, todas com jugular em tecido sintético cor cinza. Marca: MSA	RS 42,00	RS 2.100,00

ITEM 08

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	20	Abafador de ruído tipo concha constituído por dois abafadores em forma de concha, montados simetricamente nas extremidades de uma haste suporte ajustável em forma de arco, adaptável a cabeça humana permitindo que cada abafador se aplique sob pressão, aos respectivos pavilhões auriculares nível de atenuação acima de 16 db. Marca: Dystray	RS 9,30	RS 186,00

ITEM 09

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	50	Abafador de ruído tipo plug protetor auditivo confeccionado em silicone grau farmacêutico, tipo inserção composto por um eixo com três falanges, onde a primeira, a segunda e a terceira são falanges maciças e cônicas, todas de dimensões variáveis contendo um orifício no seu interior, protetor tamanho único moldável a diferentes canais auditivos com o sem sensor em cores variáveis com cordão de polipropileno ou cordão de silicone em varias cores, ou sem cordão. Nível de atenuação acima de 16 db. Marca: Maxxi	RS 1,40	RS 70,00



ITEM 11

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	20	Cinto de segurança tipo paraquedista/ abdominal com talabarte "Y", em cadarço sintético na cor amarela e preta, acolchoado na cintura e nas pernas com 3 (três) fivelas duplas, sem pino, localizadas na correia da cintura para ajustes. 2 (duas) fivelas simples sem pino utilizadas para ajuste do cadarço das pernas. 2 (duas) fivelas simples para ajustes do suspensório. 1 (uma) fivela utilizada para ajuste de uma fita peitoral e 4 (quatro) laços frontais de material sintético ou argola em "D" para ancoragem do trava queda. 3 (três) meia-argolas em "D" sendo uma localizada na parte traseira, na altura dos ombros regulável ao cinto através de um passante plástico e 2 (duas) meia-argolas em "D" fixas às laterais do cinto; 2 (duas) alças de material sintético envoltos em fita tubular plástica fixadas na parte traseira da almofada do cinto porta-ferramentas. Marca: Proteduque	RS 220,00	RS 4.400,00

ITEM 12

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	500	Óculos de proteção constituídos de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato incolor, apoio nasal injetados do mesmo material e hastes tipo espátula. As hastes são confeccionadas de material plástico preto modelo SPY vic, fixas ao visor através de parafuso metálico. Marca: Absolut	RS 3,30	RS 1.650,00

ITEM 16

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	120	Agasalho chuva conjunto de segurança composto de blusão com capuz e calça, confeccionado em tecido sintético na cor laranja tecido de poliamida revestido de filme de PVC - filme polivinil. O blusão possui fechamento frontal através de zíper e velcro, bolso externo na altura do tórax e /ou elástico ou velcro nos punhos para ajustes. A calça é confeccionada do mesmo material do blusão, possui elástico na altura da cintura e panturrilha com zíper para ajustes, costuras duplas que são vedadas por meio de processo eletrônico. Capuz deve ser confeccionado do	RS 46,65	RS 5.598,00



			mesmo material da blusa e ter ajuste através de cordão, possuir faixas refletivas nas costas, peitoral braços e na calça, no meio da perna e embaixo, nas seguintes numerações: • M: 35 / • G: 50 / • GG: 28 / • EG: 7 Marca: Protspry		
--	--	--	--	--	--

ITEM 17

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Pr.	07	Luva de proteção para eletricitista isolante de borracha, tipo II, cor preta na classe 1 - orla branca, tamanho 10. Marca: Orion	RS 575,00	RS 4.025,00

ITEM 20

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Pr.	50	Luva nitrilica de segurança confeccionado em borracha nitrilica, palma antiderrapante em alto relevo, interior em algodão flocado, nas seguintes numerações: G: 40 e GG: 10. Marca: BR CA	RS 3,65	RS 182,50

ITEM 21

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Pr.	1000	Luvas de vaqueta de segurança confeccionado com vaqueta curtida ao cromo, com formato de cinco dedos (forma L), com reforço na palma, reforço de costura entre o polegar e o indicador e entre os dedos anelares, acabamento com viés verde, costura com linha de nylon. Marca: 3J Couros	RS 14,00	RS 14.000,00

VALOR TOTAL DOS ITENS:	RS 34.800,90
-------------------------------	---------------------

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:	RS 48.744,90
----------------------------------	---------------------

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 18 dias do mês de agosto de 2015.


VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário